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I Arkistotietoja: 

Kunta: Saarijärven kaupunk i 

Kylä: Tarvaala 

Tontti: Suutariniemen tilasta (rn:o 5:148) v.-88 

lohkaistu Laaturanta -niminen tontti (rn:o ?) 

Omistaja: Laatuasennus Oy, Saarijärvi. Puh. 944-23222 

Tutkimusalueen koord: Pk 2244 07 SAARIJÄRVI 

Aikaisemmat löydöt: 

Aikaisemmat tutkim: 

1988 tutkimukset: 

Kaivauslöydöt: 

Kuvat: 

Tutkimusa i k a: 

Henkilökunta : 

Rahoittaja: 

Määräraha: 

Järjestäjät: 

Vast. valvoja: 

Tutkittu ala: 

N-kulma: x=6952 66, y=568 74 , z=110 

E-kulma: x=6952 63, y=568 79 , z =1 08,5 

SW-kulma:x=6952 56 , y=568 73 , z=113 

KM 18067:a ja b (kvartsia) 

Saarijärven inv. 1969, M. Huurre,(MJ n:o 30) 

KM 24338:1-62 

ff . 75381-75410 

6 . -17.6.-88 

kaivausjohtaja: Timo Sepänmaa , fi l .yo 

tekninen apulainen: Erja Hirvonen, Huk 

kaivajat: Paavo Moilanen , Mikko Paakkunainen, 

Timo Paakkunain en 

Laatuasennus Oy 

15 000 mk 

Saa rijärv en mus eo , Keski-Suomen museo, mus.vir. 

Janne Vilkuna, intendentti, Keski-Suomen museo 

Kaivausalue 1: 22 m2 

Kaivausalue 2: 6 m2 

Koekuopat: 83 x n . 0,2 5 2 m = n.20 , 75 2 m 
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II Kaivauspaikka ja ympäristö 

II.l. Topografiaa 

Summassaari sijaitsee Saarijärven kirkolta n. 6 km kaakkoon 

Summasjärvellä. Saari on lähinnä luode-kaakko -suuntaista hiekka-

harjua , saaren pohjoisosassa on myös moreenia ja kalliopaljastu-

2 mia. Saaren pinta-ala on n. 1,5 km . Peukaloniemi sijaitsee Sum-

massaaren pohjoisrannal l a ja tutkimusalue Peukaloniemen tyvessä, 

niemen kär jestä n. 100m SSW (liite 1). Ympäristön maaperä on 

pääasiassa moreenia, paikoin on kalliopaljastumia . Puusto on 

pääasiassa kuusta. Tutkimusalue on itään-kaakkoon viettävää rin-

net tä , jossa noin 111,50-112,00 m mpy korkeuskäyrien välillä ero -

tettavissa muinainen rantatörmä . Maaperä on silttiä ja hiekkaa, 

alueen pohjois-, koillis-ja itäosissa, rannan läheisyydessä on 

pa ljasta kalliota. Ks. liite 2, yleiskartta . 

II.2. Tutkimushistoriaa 

Summassaarella on esihistoriallisia asuinpaikkoja ainakin yh-

deksässä paikassa. Nämä ajoitt u vat pää a siassa Suomusjärven kult-

tuurin aikaan, mutta myös kampakeraamiselle ajalle, varhaisme-

tallikaudelle sekä nuoremmalle rautakaudelle . Tutkimusalueen 

läheisyydestä, Peukaloniemeen johtavalta tieltä on inventoinnin 

yhteydessä löytynyt neljä kvartsi-iskosta (KM 18067:a ja b). 

(Ks. Saarijärven inventointi 1969, M. Huurre.) 
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III Tutkimuksiin johtaneet syyt 

Suutariniemen tilasta (Rn:o 5:148) lohkaistulle Laaturannan ton-

tille aikoi tontin osta j a Laatuasennus Oy rakentaa kesähuv i lan, 

ja koska Huurteen inventoinnin perusteella alueella mahdolli-

sesti olisi kivikautinen asuinpaikka, katsottiin tarpeelliseksi 

selvittää tontin alueella mahdollisesti olevat kiinteät mui n ais -

jäännökset. (MV tutkimuslupa n:o 2278; 2.5.1988.) Tutkimuksen 

rahoittajana toimi Laatuase n nus Oy ja järjestelyistä vastasivat 

Saarijärven museo, Keski-Suomen museo sekä museovirasto. 

Tarkoituksena oli selvittää mahdollisen muinaisjäännöksen l aa -

juus Laaturannan tontilla koekuopituksella sekä saatujen t u losten 

perusteella päättää mahdollisista jatkotutkimuksista. 

IV Koekuopitus 

IV.l. Työmenetelmät 

Asuinpaikan laajuus tutkittiin lapion tehdyillä koekuopilla t. 

kopistoilla. Koekuoppien koko oli n . 50x50 cm ja syvyys n. 40 -

60 cm . Maa lapioitiin kuoppien viereen keoiksi, joista etsittiin 

mahdolliset löydöt. Lisäksi kuoppien seinämiltä tarkkailtiin 

mahdollisia kulttuurikerrokseen viittaavia merkkejä, kuten nokea 

tai likamaakerroksia. 

Koekuoppia tehtiin pääasiassa rakennettavan huvilan paikalle sekä 

Peukaloniemeen johtavalta tieltä huvilalle johtavan paalutetun 

tielinjan kohdalta, koska em. alueilla mahdollinen muinaisjäännös 

olisi huvilaa ja tietä rakennettaessa ensisijassa vaarassa tuhou-

tua. Myös lähiympäristöön, lähinnä tielinjan pohjoispuolelle teh -

tiin koekuoppia muinaisjäännöksen laajuuden selvittämiseksi, vaik -

kakaan alueelle ei ainakaan toistaiseksi tulla rakentamaan. Ton-

tin eteläosaan sekä lounaisosaan, pyykki n:o S:n ja Peukaloniemeen 

johtavan tien väliselle alueelle ei koekuoppia tehty. Tämä joh-

tui toisaalta ajanpuutteesta, toisaalta siitä ettei alueelle tois-



taiseksi tultaisi rakentamaan ja varsinkin tontin eteläosa vai-

kutti silmämääräisesti epäsovivalta alueelta kivikautisen asuin -

paikan kannalta . 

Koekuoppien paikat valittiin silmämääräisesti ja paikat kartoi-

tettiin kuopituksen jälkeen. Keokuoppia tehtiin kaikkiaan 83 kpl. 

Ks . liite 3, koekuoppien paikat. 

IV.2. Havainnot 

Muinaisjäännökseen viittaavia havaintoja saatii n 25 koekuopasta 

(liite 3, n:ot 1-25; liitteet 4:1 ja 4:2). Löytöjä (kvar tsi-is -

koksia, - kaapimia, kivilaji-iskoksia ja palanutta luuta löytyi 

yhdeksästä koekuopasta , n:ot 1-9. Muita muinaisjäännökseen viit-

taavia merkkejä, kuten nokea tai likamaata saatiin edellisten 

lisäksi 16 koekuopasta, n:ot 10- 25 . Havainnot koekuopista 1 - 25 

ovat liitteissä 4:1 ja 4:2 . Lopuista 58 koekuopasta ei muinais-

jäännökseen viittaavia havaintoja tehty. 

Koekuopituksen perusteella asuinpaikka-aluetta on tontin keski-

ja luoteisosissa . Huvilan ko h ta, kuten tontin eteläosakin silmä -

määräisesti tarkasteltuna , on karkeahkoa huuhtoutunutta kivikkoa 

ja epätodennäköistä aluetta k iv ikautisen asuinpaikan kannalta . 

Tontin keskiosassa, korkeuskäyrien 111,50-112,00 m mpy välillä 

kulki muinainen rantatörmä. Koekuopituksen ja maastossa tehtyjen 

silmämääräisten havaintojen perusteella asuinpaikka - alue rajoit-

tuu tämän rantatörmän pää l le, noin korkeuskäyräitä 111 , 70 m mpy 

ylöspäin. Em . korkeuskäyrän alapuolinen alue, kuten huvil a n pai kka 

sekä tontin eteläosa on melko tasaista , kosteapohjaista huuhtou-

tunutta kivikkoa/hiekkaa ja yläpuolinen alue loivasti itään-kaak-

koon viettävää hiekka ja silttimaata . Tontin pohjois-, koi llis -

ja i täosissa on paljasta kalliota . Liitteeseen 5 o n merkitty em. 

havaintojen perusteella oletettu asuinpaikka-alueen laajuus Laa-

turannan tontin alueella. 

6 



7 

Koska koekuopituksen perusteella asuinpa ikka-aluetta oli tie -

linjan kohdalla ja muinaisjäännös tulisi t ien rakentamisen yh-

teydessä ti en k o hdal ta tuhoutumaan, päätettiin tiel in jan koh -

dalla suorittaa tasokaivaus kahdella kohtaa . 

V Tasokaivaus 

V.l. Työmenetelmät 

Kaivaus toteutettiin tasokaivauksena. Maa kaivettiin noin 10 cm:n 

kerroksis sa (1 . k erro kse e n laske ttu myös pintaturve), jonka jäl-

keen ta so piirrettiin ja valokuvat tiin. Ka ivausalueiden 1 ja 2 

sijainti selviää yleiska rt as ta 1:500 (liite 2) ja ruutuja k o taso -

kartoista. 

Löydöt merkittiin ken täll ä kunkin kerro ksen löytökarta ll e (liit -

teet 7:1 - 7:3). Vain ken ttäolosuhteissa es ineiksi todettujen löy -

töjen (kvartsiesineet ja - yt imet , mahdolliset ki vilajiesineet sekä 

hioime t ) sekä näytte i den (liite 8) koordinaa tit ja korkeudet mi-

ta ttiin e rik seen. 

Työvälineinä käytettiin pääasiassa lastaa, lapiota käytet tiin p in-
1 

ta t u rpeenpoistossa sekä vähälöytöisten al u eiden kaivamisessa ohuin 

siivuin. 

Ko rkeu slukema kuljetettiin kaivauspaikalle tyynenä päivänä järven 

pintaa pitkin S ummasj ärven luoteisrannalla, n . 1, 5 k m kaivauspai -

ka sta WNW ,sij ai tse valta korkeuskiintopisteeltä (n:o 31; 116,225 

m mpy; N 60). Kaivauksen k o rkeu s kiintop iste si j a i tsi ran takall i ol -

la n . 15 m rajapyykistä n:o 3 etelään; kiintopisteen korkeus oli 

111, 3 1 m mpy ja tähtäy sko r k e us 113,7 1 m mp y . 

Valokuvat otettiin Ilfo r d FP 4 -mustavalkokinofilmille. Liitteet 

9:1 - 9:3, kuvatekstit; liite 10 , pinnakkaisvedokset negatiiveista. 



V.2 . Kaivausalue 1 

Ruudut A1 , A2, A3, B1, B2, B3. 

V. 2 .1. 1. kerros 

Maaperä kaivausalueen läntisimmissä ruuduissa oli humuksen lieväs -

ti ruskeh ta vaksi värjäämää silttiä, muissa ruuduissa pääasiassa 

lievästi ruskehtavaksi tai punertavaksi värjäytynyttä hiekkaa . 

Pienehköjä kiviä (0 alle 20 cm) oli lähinnä ruutujen A1 ja A2 

a lueilla. Nokimaata ol i pieninä laikkuina ruutujen B2 ja B3 

alueilla. (Tasokartta, 1. taso; li it e 6:2.) 1. kerroksen löydöt 

keskittyivät selvästi ruutujen B1 ja B2 alueille (löytökartta ; 

liite 7:1) . 

Kaiken kaikkiaan 1. kerros vaikutti huuhtoutuneelta, mutta sot-

keut umattoma lta. Selviä merkkejä rakenteista ei ollut 1. kerrok-

sessa tai 1. tasossa havaittavissa. 

V. 2. 2. 2 . kerros 

2 . kerroksessa maalajien jakautuma oli pääpiirteissään sama kuin 

1. kerroksessa: ruudut A3 ja B3 silttiä , muut ruudut hiekkaa. 

Kiinteään rakenteeseen mahdollisesti viittasivat ruudun B2 länsi-

laidalla ollut selvärajainen, noin 5 cm leveä ja noin 1,5 m S- N -

suunnassa pitkä nokimaajuova sekä vie re isen ruu du n (B3) itälai-

dan selvä hiekan ja sii tt imaan välinen raja, jotka voisi tulkita 

jonkin kaivannon reunaksi. (Tasokartta, 2 . taso; liite 6:3 . ) 

2. kerroksen löydöt keskittyivät samoin kuin 1. kerroksessa ruu-

tujen B1 ja B2 alueil le. Lisä k si r uutujen B1 ja B2 rajalla oli 

selvä keskittymä palaneita luunsiruja. (Löytökartta; liite 7:2.) 

8 



V.2.3. 3. kerros 

Ruutujen B2 ja B3 rajalla oli punertavaksi värjäytynyttä , run-

saasti pieniä palaneen luun siruja sisältävää silttiä/hiekkaa. 

Ruutujen B2 ja B3 alueilla sekä ruudun A3 koilliskulmauksessa 

oli nokimaata sekä hiiltä pienehköinä laikkuina. Nämä eivät muo-

dostaneet selvää rakennetta, vaan olivat hajanaisina pesäkkeinä. 

Ainakin osa hiilistä oli vain osittain hiiltynyttä puuta ja siten 

ei esihistoriallista. Koko hiiliesiintymä em. ruutujen alueella 

saattaakin olla nuori, esimerkiksi kannon palaessa syntynyt. 

(Liite 6:4; kulttuurimaan pohjakartta.) Löytöjä 3. kerroksesta 

saatiin enää vähän, pääasiassa ruutujen Bl ja B2 rajalta. Edel-

leen ruutujen Bl ja B2 raja lla sekä ruudun A2 koilliskulmassa 

oli runsaasti palaneita luunsiruja sisältävästä hiekasta muodos -

tunut, noin 1,5 m E-W -suunnassa pitkä ja noin 20-30 cm leveä 

juova. (Löytökartta; liite 7:3.) 

Löydöt sekä kulttuurimaa loppuivat 3. kerroksessa ja maa muuttui 

steriiliksi. Kerroksesta on kulttuurimaan pohjakartta (liite 6:4), 

jossa kulttuurimaan pohjalukemat ovat muutamin paikoin merkitty. 

V.2.4. Pohjamaan tarkastus 

3. kerroksen jälkeen ei löytöjä tai merkkejä kulttuurimaasta 

ollut enää havaittavissa. Pohjamaa tarkastettiin poistamalla 

lapioilla maata koko kaivausalueelta n. 5 cm, jonka jälkeen ruu-

tujen keskelle sekä kulmiin tehtiin lapiolla noin 30 cm syvät koe -

pistot steriilin maakerroksen alla mahdollisesti olevan kulttuu -

rikerroksen havaitsemiseksi. Löytöjä tai merkkejä kulttuurimaasta 

ei pohjamaata tarkastettaessa havaittu. 

9 



V.3. Kaivausalue 2 

Ruudut B10 ja B11. 

V.3.1. 1. kerros 

Kaivausalueen maaperä o l i lievästi humuksen värjäämää silttiä, 

joukossa jonkin verran kiviä (0 10-30 cm). Merkkejä kulttuuri-

maasta tai rakenteista ei havaittu. Löytöinä saatiin kvartsi-

iskoksia sekä yksi -kaavin. Löytökerros loppui ennen 1. kerrok-

sen pohjaa 1. 1 . tasoa. ( Tasokartta, liite 6:2; löytökartta, lii-

te 7: 1 . ) 

V.3.2. Pohjamaan tarkastus 

10 

Koska löydöt olivat loppuneet jo 1. kerroksessa ja merkkejä kult-

tuurikerroksesta ei havaittu, näytti kaivausalue olevan sterii-

lissä pohjamaassa jo 1. tasossa. Pohjamaa tarkastettiin steriilin 

maakerroksen alla mahdollisesti olevan kulttuurikerroksen havait-

se miseksi poistamalla maata ohuina viiltoina lapiota käyttäen koko 

kaivausalueella noin 5 cm sekä tekemällä lapiolla ruutujen keskel-

le ja kulmiin noin 20-30 cm syvät koepistot. Löytöjä tai merkkejä 

kulttuurimaasta ei pohjamaata tarkastettaessa havaittu. 

V.4. Kaivauspaikka kaivauksen jälkeen 

Koska kyseessä oli kiireellinen pelastuskaivaus ja alueelle, jolla 

tasokaivaukset oli suoritettu, tultaisiin rakentamaan hiekkatie, 

jätettiin kaivausalueet ja koekuopat tutkimuksen jälkeen peittä-

mättä . Tästä sovittiin erikseen Laatuasennus Oy:n kanssa . 
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VI Yhteenveto 

Ajoittavia löytöjä ei tutkimusten yhteydessä saatu, mutta luon-

teeltaan asuinpaikka näyttäisi olleen aikoinaan rannan tuntumassa 

sijainnut pyyntiasuinpaikka. Selviä merkkejä kiinteistä raken-

teista ei myöskään tavattu. Ilman radiohiiliajoitusta voitaneen 

tutkittu asuinpaikka ajoittaa alustavasti kivikautiseksi, ken-

ties liittyen Summassaaren ja yleisemminkin Saarijärven reitin 

Suomusjärven kulttuurin aikaiseen runsaslöytöiseen asutusvaihee-

seen. 

Turussa 3.4. - 89 

(J~J~ 
Timo Sepänmaa, fil.yo 

,. 7 /."' "' //' /_ 

~~u~ 
Janne Vilkuna, intendentti 

kaivausjohtaja vast. valvoja 
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Havainnot koekuopista 1-25: 

n:o pintakork . (rn rnpy) 

1. 111,89 

2. 111 '98 

3 . 112,14 

4 . 112,10 

5. 112,39 

6. 112,76 

7. 112,41 

8 . 

9. 112,98 

liite 4:1 

havainnot ja löydöt (KM 24338 : ) 

Hiekkaa, niukasti nokea n. 15 crn:n 

syv. Löydöt: kvartsi-iskoks ia 2 kp l ,(: l ) 

5,2 g . 0-30 crn:n syvyydestä. 

Hiekkaa, niukasti nokea n. 10 crn:n 

syv. Löydöt: kvartsikaavin (:2) ja 

kvartsikaapirne n katkelma (:3). 0-20 crn:n 

syv. 

Hiekkaa, niukasti nokea 15 - 20 crn: n 

syv. Löytö: kvartsi-iskos, 1 kpl, (:4). 

0-25 crn:n syvyydestä. 

Hiekkaa. Löydöt: kvartsi-iskoksia, 

2 kpl, (:5) ja rnahdoll. kivilaji-iskos, 

1 kpl, (:6). 0-30 crn:n syvyydestä. 

Hiekkaa. Löytö: kvartsi-iskos, 1 kpl, 

(:7). Noin 20 crn :n syvyydestä. 

Hiekkaa, niukasti nokea n. 15 crn :n 

syv. Löytö: kvartsi - iskos, 1 kpl, (:8). 

Noin 10 crn:n syvyydestä. 

Hiekkaa, niukasti nokea n. 20 crn:n 

syv. Löytö: kvartsi-iskos, 1 kpl, (:9). 

0-25 crn:n syvyydestä. 

Silttiä, niukasti nokea n. 15 crn:n 

syv. Löytö: palanutta luuta, 1 kpl, (:10). 

Noin 20 crn:n s yvyydestä. 

Silttiä. Löydöt: kvartsi- iskoksi a, 2 kpl, 

(:11). 0 - 25 crn:n s y v yy destä. 
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n:o pintakork. (m mpy) havainnot 

10 . 113,26 Hiekansekaista silttiä, niukasti noke a 

10-20 cm:n syvyydellä . 

11. 

1 2 • 

13. 

14. 

15. 

16. 

1 7 . 

18. 

19. 

20. 

21. 

22 . 

23. 

24 . 

25. 

113,08 

112,78 

112,46 

112,1 5 

111,96 

113,01 

113,40 

113,36 

113,37 

113,19 

Silttiä, niukasti nokea n. 15 cm:n syv. 

Hiekansekaista silttiä, niu kasti nokea 

n. 25 cm :n syvyydellä . 

Silttiä, niukasti nokea n . 10 cm :n syv. 

Silttiä, n oke a ja punertavaa maa t a n. 

10 cm:n syv yydellä . 

Hiekkaa, nokea 15 - 20 cm :n syvyydellä. 

Hiekansekaista silttiä, niukasti nokea 

n. 15 cm :n syvyydellä. 

Hiekansekai sta silttiä , niukasti nokea 

n. 15 cm:n syvyydellä. 

Hiekansekaista silttiä , niukasti nokea 

n . 15 cm:n syvyydellä . 

Silttiä, nokea 15-20 cm : n syvyydellä . 

Silttiä, noke a ja nyrkinkokoisia ki viä 

20-30 cm:n syvyydellä. 

Silttiä, niukasti no kea 15-20 c m:n syv. 

Sil ttiä, niukasti nokea ja nyrkinkokoi-

sia kiviä 20-30 cm:n syvyydellä. 

Silttiä, niukasti nokea n. 25 cm : n syv . 

Sil ttiä, n iukasti nokea 15-20 cm : n syv . 

Silttiä, niukas ti nokea n. 25 cm :n syv. 
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SAARIJÄRVI, Tarvaala, Surnrnassaari, Peukaloniemi 1988 

Pintavaaitus 

Kaivausalueet 1 ja 2 

Mk 1:50 1m 

Kp 111,31 Tk 113,71 
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~ 

T. Sepänmaa 1988 

Kulttuurimaan pohja 3. krs. 

Kaivausalue 1 

Mk 1:50 

Kp 111,31 m mpy Tk 113,71 m mpy 
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T . Sepänmaa 1988 

Löytökartta, 1 . krs 
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T . Se pä nmaa 1988 

Löytö kartt a, 2. kr s 

Kaivaus a 1ue 1 

Mk 1 : 50 1--------~ 1 m 

N 
Kaivausalue 1 

3 6 A kvartsi - is ko s 

.1. kivilaji- isko s 

~ ~ 
6 

0 
A 

o palanut luu 
6. 

0 oh ioi n 
6. 0 

~ 

l 0 !J.6 
0 

t.t. t. 
'öhll.~ 0 t; 

t; t; " 
2 

'~ 
.tP 

A6 

~ 
!J. 6. A 6 

0 t. A o 0 l 0 .A i o~ AA 
A A 

f AAJ. A 1 
'liot. 

4 A 

!J.A 
A "' 

A B 



SAAR IJ ÄRVI, Tarvaala, Summassaari, Peukaloniemi 

T. Sepänmaa 1 988 

Löytökartta, 3. krs 
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Saarijärvi, Tarvaala, Summassaari, Peukaloniemi 1988 

Luettelo näytteistä (kaikki hiilinäytteitä): 

luetteloitu numerolle KM 24338:62 
ruutu krs X y z paino 

B2 2. 20-37 110-126 111,82-,88 

B2 3. 25-45 50-60 111,77-,83 

B2 3 . 29-51 29 - 46 111,70-,79 

B2 3. 41 139 111,74 1 "kekäle" 

B3 3 . 46-73 164-190 111,86-,91 



liite 9:1 

SAARIJÄRVI, Peukaloniemi 1988 

Luettelo valokuvista (ff. 75381-75410). 

Filmi: Ilford FP 4 - mustavalkokinofi l mi (12 5 ASA) 

Kuvaaja: Timo Sepänmaa 

Pinnakkaisvedokset liitteessä 10. 

n:o 

75381 

75382 

75383 

75384 

75385 

75386 

75387 

75388 

75389 

75390 

kuvauspv. 

8.6.-88 

" 
" 

" 

" 

" 

" 

" 

" 

" 

aihe 

Yleiskuva. Peukaloniemeen johtavaa tietä 

pyykki n:o 1:ltä etelään. 

Yleiskuva. Maastoa pyykki n:o 1:ltä itään . 

Yleiskuva. Rakennettavalle huvilalle joh-

tavaa paalutettua ja raivattua tie linjaa 

pyykki n:o 2:lta itään. 

Yleiskuva. Tontin rajalinjaa (pyykit 5-4) 

Peukaloniemeen johtaval ta tieltä pyykin 

n:o 4 suuntaan (itäkoilliseen) . 

Yleisk uva. Pyykiltä n:o 5 pyykin n:o 4 

(rannan) suuntaan, itäkoilliseen. 

Yleiskuva. Tontin rantaa pyykiltä n:o 4 

pohjoiseen. 

Yleiskuva. Huvilan paikka. Karsitut männyt 

nurkkapaaluina. Kuv. luoteeseen. 

Yleiskuva. Rannasta p yykiltä n:o 3 pyykin 

n:o 2 suuntaan, länteen. 

Yleiskuva. Tontin rantaa pyykin n:o 3 

kohdalta pohjoiseen. 

Yleiskuva. Pyykki n:o 15:ltä rannasta länteen. 



n:o kuvauspv.(-88) 

75391 8 . 6. 

75392 II 

75393 II 

75394 II 

75395 " 

75396 II 

75397 9 . 6. 

75398 " 

75399 II 

75400 1 4 . 6 . 

75401 " 
75402 II 

75403 15.6. 

75404 " 
75405 1 6 . 6 . 

75406 II 

75407 II 

75408 " 

liite 9:2 

aihe 

Yleiskuva. Tien takana tontin poh-

joisosaa. Kuv. etelään . 

Yleiskuva. Kaivausalue 1 puukasan 

takana. Kuv. poh joiseen . 

Yleiskuva. Kaivausalue 1 mitattuna, 

paaluttamattomana. Kuv. luoteeseen. 

Yleiskuva. Näkymä kaivausalueelta 1 

rantaan. Kuv. kaakkoon. 

Yleiskuva. Näkymä kaivausalue 1:n 

suuntaan. Kuv. koilliseen. 

Yleiskuva. Näkymä kaivausalueelle 1. 

Kuv. etelään. 

Kaivausalue 1 pintaturpeen poiston 

jälkeen. Kuv. länteen. 

Kaivausalue 1 pintaturpeen poiston 

jälkeen. Kuv. itäkaakkoon. 

Kaivausalue 1 pintaturpeen poiston 

jälkeen. Kuv. (puusta ) pohjoiseen. 

Kaivausalue 1; 1. taso. Kuv. itään. 

" 
II 

Kuv. länteen. 

Kuv. pohjoiseen. 

Kaivausalue 2; 1. taso . Kuv. etelään . 

" Kuv. länteen. 

Kaivausalu e 1; 2. taso. Kuv. itäkaakkoon. 

" 
II 

Ku v. i tää n. 

Kuv. länteen. 

Kaivausalue 2. Koepistot steriiliin 

pohjamaahan. Ku v. länteen. 



n:o kuvauspv.(-88) 

75409 17.6. 

75410 11 

liite 9 : 3 

ai h e 

Yleiskuva . Näkymä kaivauslueelle 

Summasjärveltä . Oikealla Peukaloniemi, 

kaivausalue kuvan keskivaiheilla ran-

t a k allioiden taka na. Ku v. luoteeseen . 

Kaivausalue 1; 3. krs . Kulttuurimaan 

pohja . Kuv. pohjoiseen. 
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SAARIJÄRVI, Tarvaala, Summassaari, Peukaloniemi 1988. 

Pinnakkaisvedokset negatiiveista ff. 75381-75410. 
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